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Ankomne Post- Breve. Pengebreve- ° Pakker. opkrævninger. 

1901홢02 1,558,000 18,200 61,400 30,700 
1903홢04...' 1 , 6 5 0 , 0 0 0  23,000 77,300 34,700 . 

Under Hensyn til det anførte foreslaas der bevilget Lønning til endnu en 
Ekspedient ved Randers Postkontor. 

Antallet af, det ved de bevægelige PostkOlitorér ansatte Personale er. i de 
sidste Aar kun blevet forøget med 1 Kontorekspedient til det fynske Jernbanepost- 
kontor i Anledning af den dette Kontor tildelte Virksomhed som Anmeldelseskonto r 
for Efterlysning og Fremlysning af Pakkeforsendelser og 1 Pakmester til Høng-Tøl-  
løse Banen. Grunden til denne Stilstand har imidlertid ikke været den, at nævnte 
Kontorer i det sidste Par Aar ikke have tiltrængt en Forøgelse af deres Personale, 
idet Forholdene tværtimod have medført, at man i dette Tidsrum i ikke ringe Ud- 
strækning har set sig nødsaget til at tildele Jernbanepostkontorerne Reservepersonale 
saavel til Udførelse af Ekspedient- som til Udførelse af Pakmestertj enesten. De 
forskellige Forandringer i Jernbanekøreplanerne, der have nødvendiggjort Oprettelsen 
af helt nye Bureautog samt Omlægning og Deling af saadanne Tog, bl. a. i Anledning 
af Indførelsen af Færgefart mellem Gedser og Warnemünde, have nemlig i Forening 
med den almindelige stærke Stigning i Forsendelsernes Mængde efterhaanden medført 
et betydelig forøget Arbejde for det bevægelige Postpersonale. Særlig har dette 
været Tilfældet med Hensyn til det paa Sjælland og Fyn tjenestgørende Personale, 
idet dette for en Del har maattet overtage Behandlingen af Posten op gennem Øst- 
jylland, da Arbejdet ikke i rette Tid kunde overkommes af Personalet paa Routen 
Fredericia홢Aarhus. Paa Grund af de anførte Omstændigheder har man, eftersom 
Arbejdet voksede og en Personelforøgelse blev nødvendig, maattet tildele Jernbanepost- 
kontorerne, altsaa særligdem paa Sjælland og Fyn, Reservepersonale. Endvidere har 
Aabningen af Sorø홢Yeddebanen og Horsens홢Odderbanen medført en Forøgelse af 
Reservepakmestrenes Tal. 

Det saaledes efterhaanden ansatte Reservepersonale gør Tjeneste ganske i 
samme Udstrækning og paa samme Maade som det fast ansatte Personale og har 
derfor et billigt Krav paa gennem. Statsansættelse at blive stillet paa lige Fod med 
dette; men forinden man stillede Forslag i saa Henseende, ansaa man det for rettest 
at afvente, om ikke Forholdene maatte kunne forandre sig saaledes, at en Del af 
Reservepersonalet atter kunde undværes. De Forhold, der, have bevirket dette Per- 
sonales Antagelse, have imidlertid fæstnet sig saaledes og varet saa længe, at de maa 
antages at blive vedvarende, og man har derfor troet nu at burde foreslaa fast An- 
sættelse af det Antal Reserveekspedienter og Reservepakmestre, hvis Tjeneste maa 
forudsættes vedblivende fuldt ud at være nødvendig for Kontorerne. I  Henhold hertil 
foreslaas der ved det sjællandske Jernbanepostkontor ansat ,홢 8 Ekspedienter og 12 
Pakmestre, ved det fynske Jernbanepostkontor 5 Ekspedienter og 6 Pakmestre og ved 
det. jydske Jernbanepostkontor 1 Ekspedient og 9 Pakmestre. I Forbindelse hermed 
skal man paa dette Sted bemærke, at der behøves 1 Pakmester ved Dampskibspost- 
kontoret i Korsør, hvor Tjenesten, navnlig Nattjenesten, efter de efterhaanden ind- 
traadte Køreplansforandringer er bleven for besværlig til, at den kan udføres af de 
nuværende 7 Pakmestre uden Overanstrængelse. Lønningerne til de nye Ekspedienter 
ere opførte her, medens Lønningerne til Pakmestrene foreslaas bevilgede neden for 
under A. 4. 

Det bemærkes, at der ved den faste Ansættelse af Beservepersonalet vil be", 
virkes en Mindreudgift paa Konto A. 7. 

I det under a. opførte Beløb af 596,900 Kr. el" medtaget Honorarerne til de 
3. Kontorekspedienter ved de bevægelige Postkontorer, i alt 1,800 Kr. 

Til de foreslaaede nye Ekspedienter ere de fornødne Huslejegodtgørelser op- 
tagne paa - Konto A. 2. d. 


